

**Lucrari de reparatie la drum
local din s.Vadul lui Isac
(str.Gheorghe Saghin)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 03

Lucrari de reparatie la drum local din s.Vadul lui Isac (str.Gheorghe Saghin)

Valoarea de deviz 1 307 602,269 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	579,375	84,97	49 229,494
2.	7123011000200	Betonist	h-om	98,050	84,97	8 331,308
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,438	84,97	3 690,927
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	98,280	84,97	8 350,852
5.	7129020012800	Pavator	h-om	82,500	84,97	7 010,025
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,976	87,97	3 692,628
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,608	84,97	3 705,371
		Total manopera				84 010,605

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	10,918	0,00	0,000
2.	12346598	Scinduri de rasinoase bitumate 5000x150x25 mm	m2	9,000	250,00	2 250,000
3.	12356478	Pelicula (dubla) p/u hidroizolare culoare intunecata 80mkr	m2	2 874,000	8,50	24 429,000
4.	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 31.50-63 mm	m3	190,500	610,00	116 205,000
5.	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8.00-31.50 mm	m3	158,750	610,00	96 837,500
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,006	610,00	3,660
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,000	180,00	3 240,000
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,324	3 650,00	1 182,600
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,728	3 650,00	6 307,200
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,108	3 650,00	394,200
11.	2010237318750	Distantieri	buc	521,250	0,05	26,062
12.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,126	0,00	0,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	12,960	28,00	362,880
14.	2663102100000-1	Beton C22.50	m3	189,000	2 400,00	453 600,000
15.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	108,937	16,50	1 797,460
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,688	35,50	308,424
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,800	25,50	275,400

18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,375	25,50	443,062
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 754,875	29,50	51 768,812
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,960	35,50	460,080
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,400	39,50	213,300
22.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,955	3 500,00	3 342,500
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,812	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				763 447,140

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,042	500,00	521,000
2.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	98,050	35,00	3 431,750
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,335	630,00	9 031,050
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	879,375	3,50	3 077,812
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	59,950	450,00	26 977,500
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,577	450,00	709,650
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	7,032	450,00	3 164,400
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,504	350,00	176,400
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	25,312	25,00	632,800
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,176	420,00	1 753,920
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	105,237	320,00	33 675,840
		Total utilaje de construcții				83 152,122

Total:

Total	lei	930 609,867
CASM	24,00 %	20 162,545
Cheltueli de transport	10,00 %	76 344,714
Total	100,00 +	1 027 117,126
Cheltueli de regie	3,00 %	30 813,513
Total	100,00 +	1 057 930,639
Beneficiu	3,00 %	31 737,918
Total	100,00 +	1 089 668,557
TVA	20,00 %	217 933,712

Total deviz:

1 307 602,269

Intocmit

(Dascaloi Gh.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Susanu D.)

(funcția, semnătura)